

بازتاب

نهادندان و **جها‌نگیری روابط صمیمانه دار‌ند**

دبیر‌خانه‌ ش‌ورای اطلاع‌رسانی دولت روز گذشته به یکی از مطالب منتشر شده در صفحه سیاسی اعتماد» واکنش نشان داد و با ارسال جوابیه‌ای به دفتر روزنامه نوشت:

جناب آقای الیاس حضرتی
صاحب‌امتیاز‌ومدیر‌مسئول‌محترم‌روزنامه‌اعتماد
نظر به انتشار مطلبی در روزنامه اعتماد در تاریخ ۱۹ تیرماه جاری با عنوان «پشت پرده انتشار شایعه کناره‌گیری جهانگیری‌از دولت‌آیا‌نهادندان‌جایگزین سیف می‌شود؟» و طرح مطالب خلاف واقع در این گزارش مقتضی است وفق ماده ۲۳ قانون مطبوعات جزوایه ذیل در همان صفحه و ذکر عنوان آن در صفحه یک‌منتشر گردد.

توضیحات‌ذیل‌جهت‌تنویر‌افکار‌عمومی‌ارایه‌می‌شود:
۱- اصل خبر پیششاه ریاست بانک مر کزی به دکتر نهادندان‌صحت‌ندارد.

۲- آقای دکتر نهادندان در چند نوبت، شخصا شایعه استغفای دکتر سیف و قبول مسوولیت خود را تکذیب کرده‌اند.

۳- روابط آقای دکتر جهانگیری و دکتر نهادندان، همیشه‌بر پایه‌همکاری‌نزدیک‌وصمیمانه‌بوده‌است.

۴- جایگاه و کیفیت رابطه آقای جهانگیری با رییس‌جمهور، نیز هرگز به گونه‌ای نبوده‌است که ایشان نیل داشته باشد با تهدید به استعفا، نظر خود را به‌کسی‌بنشاند.

۵- لازم است همه رسانه‌ها و جناح‌های سیاسی در شرایط تهدید خارجی هم و غم خود را در مسیر تحقق وحدت‌وانسجام‌ملی و حمایت از دولت، در این شرایط رالولیت کار خود قرار دهند.

معاون سیاسی وزارت کشور دولت اصلاحات:
پیشهاد تشکیل هسته سخت اصلاحات، اظهار نظر شخصی حجار یان است
محمد عطریانفر، معاون سیاسی وزارت کشور در دولت اصلاحات، اظهارات اخیر سعید حجاریان مبنی بر تشکیل هسته سخت اصلاحات را اظهار نظر شخصی دانست و گفت: حجاریان تعبیر منحصر به خودش را دارد که توسط خود ایشان در حوزه سیاسی خلق می‌شود.

عطریانفر در گفت‌وگو با خبرگزاری آنا، اظهار کرد: این اظهار نظرها بیشتر استعرااتی است که توسط خود ایشان در حوزه سیاسی خلق می‌شود و ما نمی‌توانیم اظهار نظر کنیم و اگر ضرورت داشته باشد خود ایشان باید مساله را باز کنند.
اینها اظهار نظرهای شخصی حجاریان است و نمی‌توان به جریان اصلاحات نسبت داد و بیشتر هم استعرااتی است که خود ایشان به کار می‌برد که برخی تشنگ و برخی هم واقعی است و برخی هم نیست و کلاکش مصاحبه‌ندارد.

واکنش آشنا به ادعای ذوالنوری در مورد پسر رییس‌جمهور
حسام‌الدین آشنا به مصاحبه یک نماینده مجلس که در مورد پسر رییس‌جمهور حرف زده بود، واکنش نشان داد. به گزارش «اعتماد»، آشنا در صفحه توییتر خود نوشت: پسر رییس‌جمهوری نه تابعیت جای دیگری دارد نه کارت اقامت و نه اصلا سفر خارجی می‌رود. گفتنی است، مجتبی ذال‌نوری نماینده اصولگرای مجلس پیش‌تر در گفت‌وگو با «اعتماد» گفته بود که رییس‌جمهوری که پسر او سه تابعیتی است نمی‌تواند به فکر حل مشکلات اقتصادی باشد.

خبر

بسته نگار در گذشت

محمد بسته‌نگار داماد آیت‌الله محمود طالقانی و همسر طاهره طالقانی در گذشت.

محمد بسته‌نگار، دیر پیرین آیت‌الله سیدمحمود طالقانی و همسر طاهره طالقانی، پس از سال‌ها تلاش در عرصه سیاسی و فکری در سناروز رحلت صادق آل‌محمد(ص) به دیدار حق شتافت.

جهانگیری: اجازه نمی‌دهیم در این شرایط جیب مردم را بزنند

اسحاق جهانگیری معاون اول در جریان سفر به اصفهان و حضور در آیین گشایش طرح‌های توسعه فولاد گفت: مهم‌ترین هدف امریکایی‌ها همان طور که خودشان گفته‌اند یک جنگ اقتصادی تمام‌عیار علیه ایران است تا مردم ناشی شوند. این راهبرد امریکا، اسرائیل و عربستان است. به گزارش ایسنا، جهانگیری اظهار داشت: ما به عنوان مسوولان کشور راهبردی که اتخاذ کردیم، مقاومت است. به نحوی که حتی امکان آسیب‌زدگی مردم دور شود اما می‌دانیم این کار به سادگی ممکن نیست چون کشورهای دیگر هم تا حدود زیادی با امریکا همراهی کردند. آنها می‌خواهند صادرات نفت ایران را به صفر برسانند. از نظر ما عملیاتی شدن این ایده به سادگی ممکن نیست. ما برای اعلام صدور این برنامه‌هایی داریم که اعلام می‌کنیم. معاون اول رییس‌جمهور گفت: در حالی که همه به دنبال مقاومت هستند، عده‌ای به دنبال این هستند که حتی در این شرایط هم جیب مردم را بزنند اما ما اجازه نمی‌دهیم. گفتنی است، جهانگیری معاون در ادامه سفر خود دیدارهایی با آیت‌الله حاج شیخ محمد ناصری دولت‌آبادی و آیت‌الله مظاهری رییس حوزه علمیه قم داشت و ضمن تشریح مشکلات کشور گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری به حمایت و دعای خیر علما و روحانیون کشور نیازمند هستیم تا بتوانیم از مشکلات عبور کنیم.

سیاست

احزاب

مهدی کروبی، دبیر کل حزب اعتماد ملی طی نامه‌ای بر قائم‌مقامی الیاس حضرتی مهر تأیید زد. وی در این نامه با اشاره به امضای اعضای شورای مرکزی اعتماد ملی الیاس حضرتی را به مدت دو سال به عنوان قائم مقام این حزب تأیید و از زحمات منتخب‌نیا تقدیر کرد. تغییرات تشکیلاتی در حزب اعتماد ملی در حالی به تأیید دبیر کل محصور این حزب رسید که جلسه شورای مرکزی با حضور ۳۳ عضو شورای مرکزی این حزب برای انتخاب قائم مقام، سخنگو و روسای دفاتر برگزار شده بود. مهدی کروبی در تأیید آرای جلسه اخیر شورای مرکزی نوشت:

سوزه‌روز

با گذشت بیش از ۵ روز از پخش مستند «بی‌راهه» واکنش‌ها به بخش این مستند همچنان ادامه دارد. مستندی که در آن تعدادی از اینفلوئنسرهای اینستاگرامی در مقابل دوربین نشسته و از انتشار تصاویر و فیلم‌های خود در شبکه‌های اجتماعی ابراز ندامت کردند. محمد حسین رنجبران مدیر روابط عمومی سازمان و صدا و سیما در گفت‌وگویی با باشگاه خبرنگاران جوان توضیحاتی را درباره پخش این مستند، ایرادات حقوقی وارد شده به این برنامه و همچنین اولویت توأمان مسائل فرهنگی و اقتصادی برای رسانه ملی ارایه داد. دبیر کل روابط عمومی صداوسیما

در واکنش به برخی فضاسازی‌ها در خصوص مستند «بی‌راهه» گفت: این وظیفه ذاتی رسانه ملی و خواست مردم به ویژه خانواده‌هاست که اطلاعات بیشتری در خصوص آسیب‌های فضای مجازی داشته باشند و نمی‌توانیم وقتی مسوولان مربوط در حوزه فضای مجازی به وظایف خود در ساماندهی فضای مجازی عمل نمی‌کنند ما هم بشنیمیم و دست روی دست بگذاریم و برنامه‌های

siasat@etemadnewspaper.ir

مهدی کروبی به اختلافات پایان داد

مهر تأیید دبیر کل محصور بر قائم مقامی الیاس حضرتی

برادر ارجمند جناب آقای الیاس حضرتی باسلام پیرو نامه مورخ ۱۳/۱۲/۱۳۹۷ و تفویض وظایف و اختیارات دبیر کل به شورای مرکزی حزب اعتماد ملی به حساب تبصره ۳ ماده ۱۹ و تبصره ۲ ماده ۱۸ اساسنامه مصوب (۱۳۸۵/۴/۳) به عمل آمده، با قرارت سلسله گزارشات دوره تصدی ریاست بر شورای اجرائی و عملکرد آن شورا و نحوه شکل گیری و اتفاقات کنسره دوم حزب (۱۳۹۷/۳/۴) و ملاحظه گزارش و مستندات تفصیلی نشست قانونی و رسمی (۱۳۹۷/۴/۱۵) شورای مرکزی که همراه صورت مجلس با امضای ۳۳ عضو

شورای مرکزی به دبیر کل تقدیم گردید که به موجب آن را رای قاطع ۳۰ عضو صلاحیت‌دار به قائم مقامی حزب انتخاب شده‌اید. بدین

وسیله جنابعالی را که همه‌الیا خوب و باوقای اینجانب به دور‌های عریده قانونگذاری و از موسسان حزب بوده‌اید، در اجرای بند ۷ ماده ۱۹ اساسنامه برای مدت دو سال از تاریخ ۹۷/۴/۱۵ به عنوان قائم مقام حزب اعتماد ملی منصوب می‌نمایم.

لازم می‌دانم از زحمات برادر ار زشمنند و عزیزم جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای دکتر رسول منتجب نیا که از بدو تاسیس حزب همراهم بوده و با مشقت و

با این محتوا افزود: در برخی خانواده‌ها با ما تماس می‌گیرند و به صراحت می‌گویند مسا خانواده‌ای مذهبی نیستیم، اما به خانواده و حفظ حیا و حرمت خانواده اعتقاد داریم و همکاران ما را قسم می‌دهند که برنامه‌هایی بسازید تا جلوی این عرصه افسار گسیخته فضای مجازی را بگیرد و به خانواده‌ها آگاهی دهد.

مدیر کل روابط عمومی رسانه ملی به برخی شایعات در خصوص نبود حکم قضایی برای این کار اشاره کرد و گفت: بر اساس صحتی که با مسوولان ناچا داشتم برای این افراد حکم قضایی صادر شده بوده و حتی مقام قضایی درخواست کرده بوده است تا موضوع این افراد حتما رسانه‌ای شود.

مدیر کل روابط عمومی رسانه ملی بیان اینکه متأسفانه در این فضای آلوده رسانه‌ای، صدای نقدهای دلسوزانه و کارشناسی شنیده نمی‌شود گفت: در میان تخریب‌های فراوانی که این روزها دیدم برخی به روش ساخت برنامه انتقاد رسانه‌ای داشتند و معتقد بودند که این امکان

چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۳۹۷، ۲۷ شوال ۱۴۳۹، ۱۱ جولای ۲۰۱۸، سال شانزدهم، شماره ۴۱۳۱

صدای مخالف

روزنامه کیهان روز گذشته در واکنش به ستون مخالف نوشت: روزنامه اعتماد در ستونی به سایت‌ها و روزنامه‌های منتقد دولت می‌پردازد. خوانش‌هایی که در این ستون آرایه می‌شود گاه بسیار عجیب است و حیرت‌انگیز و البته تاسف‌آور! مگر قرار نیست که رسانه‌آمانت‌دار باشد؟!

به اعتقاد روزنامه کیهان «نویسندگان «اعتماد» هدفی را از پیش تعیین می‌کنند و سپس به مقتضای آن هدف یک مطلب هر چند بی‌ربط را بهانه قرار می‌دهند تا حرف دل خودشان را بزنند.» اگر این اتهام کیهان را قبول کنیم باز هم این سوال در ذهن ما وجود خواهد داشت که مگر امتیاز انحصاری بهانه قرار دادن یک مطلب و گفتن حرفی دیگر در اختیار کیهان قرار دارد؟ این روزنامه در ستون اخبار ویژه و مرور «دیروزنامه‌های زنجیرهای» مگر کاری غیر از این می‌کند؟ خود عنوان تخفیف‌آمیز دیروزنامه زنجیرهای به چه معناست؟ اصل را بر پذیرش اتهام کیهان هم که بگذاریم باید بگوئیم در این زمانه‌ای که انحصار گفتن همه‌چیز به همه‌کس در اختیار کیهان است اجازه دهید ما هم د‌که کوچک خودمان را داشته‌باشیم.

استراتژی جدید اصولگرایان: گفت‌وگوی دوطرفه در کف خیابان



بعد از اتفاقات اخیر در بازار تهران که آخرین نمونه از اعتراضات علی‌پود، اصولگرایان استراتژی جدیدی را با عنوان «گفت‌وگوی دوطرفه در کف جامعه» تعریف کردند. نمونه‌های زیادی از این گفت‌وگوها آغاز شده است. از مشهد حجت‌الاسلام ربیعی «حاج حسین یکتا» رایبه وسط شهر فرستاد تا برنامه تلویزیونی گفت‌وگو با مردم برگزار کنند. کاری جدید شیراز بعد از نماز در میان مردم می‌نشیند و رسانه‌ها به بازتاب این گفت‌وگوهای مردم‌پزد، وطن امروز هفته گذشته این استراتژی را علنی کرد و نوشت: «قطعه ضعف و نقطه آسیب جریان انقلابی در طول این سال‌ها که میدان را برای عملیات تزویر باز گذاشته، حضور کم‌فروغ در عرصه عمومی و کمبود گفت‌وگوی دوطرفه در کف جامعه‌است.»

با همین استراتژی حجت‌السلام خسروپناه، رییس موسسه حکمت و فلسفه به بازار شوش تهران رفته و روزنامه نو امروز (نزدیک به قالیباف) گفت‌وگوی مفصلی با او انجام داده است. خسروپناه نقل قول‌های بسیاری از زبان مردم بیان می‌کند و معتقد است: «مردم گفتند ما خودمان حافظ این نظام و انقلاب هستیم، آنها اگر هم اعتراضی داشتند، به این معنا نیست که این اعتراض به اصل نظام است، این اعتراض به تصمیم‌ها و بی‌توجهی‌هاست.» او همچنین گفت: «یکی از گله‌های آنها از علما و روحانیونی بود که همیشه با بازاریان در ارتباط بودند. بازاریان را می‌گفتند چرا ارتباط‌ها کم شده‌است؟ چرا صدای ما را نمی‌شنوند؟ انتظار داشتند که درد دل بازار را بشنوند و ارتباطات هم بیشتر شود و صدای بازاریان را به دولت‌مردان برسانند.»

خبر جوان از جلسه محرمانه روسای قوا با رهبری



روزنامه جوان در گزارشی به تشکیل اتاق جنگ اقتصادی اشاره کرده و از جزئیات یک دیدار محرمانه میان روسای قوا و رهبری خبر می‌دهد. وی نوشت: «قطعه شروع تشکیل این ستاد جلسهای محرمانه در هشتم اردیبهشت‌ماه با مسوولان سه قوه بازمی‌گردد و در آن جلسه، رهبر انقلاب مطرح کردند که رییس‌جمهور و قوه مجریه به مسوول شورای هماهنگی اقتصادی قوا هستند، به همین دلیل دبیر آن از سوی رییس‌جمهور انتخاب شده و جایگاه دبیر‌خانه آن نیز در معاونت اقتصادی ریاست‌جمهوری قرار گرفت. طبق اخبار منتشر شده در این ششورا علاوه بر سرنان قوا، از مجلس، روسای کمیسیون اقتصادی و برنامه و بودجه، از قوه قضاییه، معاون اول و دادستان کل کشور و از دولت معاون اول رییس‌جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رییس سازمان برنامه و بودجه و معاون اقتصادی رییس‌جمهور حضور داشته و دارند. با این حال نگاهی به گذشته به خوبی نشان می‌دهد تشکیل چنین ستادهایی هم در ایران و هم در سایر کشورها مسیوق به سابقه است و اتفاقات نتایج مثبتی نیز در این باره حاصل شده که گاه سرنوشته جنگ‌ها را تغییر داده است.» روزنامه جوان علاوه بر این به نسبت به مذکره مجدد با غرب با نگاهی همدلانه برخورد کرده می‌نویسد: «حال در چنین شرایطی که ستاد جنگ اقتصادی با ابتکار شخص مقام معظم رهبری تشکیل شده فرصتی طلایی در مقابل دولت قرار گرفته تا تهدید موجود در خصوص گشت تحریم‌ها را به فرصت تبدیل کند. در این صورت حتی اگر زمانی مقرر شد تا بدیل دیگر پایی میزب مذکره جدی با غرب بنشینند، نظام دست بالاتر را خواهد داشت.»

بود تا از راه‌های دیگری برای انتقال درست پیام استفاده کرد اما این یک بحث کارشناسی است و ممکن است خود من هم در جایگاه یک برنامه‌ساز حرف‌هایی در این حوزه داشته باشم. او برخی نقدها در خصوص اولویت داشتن پرداخت و مفاسد اقتصادی به جای اینگونه مفاسد فرهنگی را قابل تامل دانست و افزود: به نظرم هر موضوعی جایگاه و اهمیت خود را دارد و نباید به بهانه پرداخت ضعیف به مفاسد در حوزه‌ای، مفاسد در حوزه‌های دیگر را که مثل خوره به جان بنیان خانواده‌ها افتاده است را فراموش کرد. رسانه ملی در این سال‌ها در حوزه مبارزه با مفاسد اقتصادی همواره در خط مقدم بوده و حتی باعث باز شدن پرونده‌هایی شده است که شاید بسیاری از افراد فکرش را هم نمی‌کردند اما با این وجود مسوولان سازمان معتقدند هنوز جای کار بیشتر و جدی‌تری در این زمینه وجود دارد به شرط آنکه مسوولان بزرگوار قضایی برای هر کدام از پرونده‌های مفاسد اقتصادی یک پیوست رسانه‌ای مشخص داشته باشند.

خشونت و عصبیت در صدا و سیما

در ابتدا سریال‌های مختلف خشونت را رواج می‌دادند سپس رفته‌رفته این موج به برنامه‌های سرگرمی رسید و امروز نوبت به برنامه‌های مستند رسیده است. صداوسیما اخیرا در اقدامی اشتباه به جنگ فضای مجازی رفته در حالی که این‌فضا هیچ ارتباطی به صداوسیما ندارد. شبکه اجتماعی فضایی خصوصی است و هر کس می‌تواند هرطور که مایل است صفحه خود را مدیریت کند. صداوسیما باید در راستای تزریق آرامش تولید محتوا کند نه عصبی کردن جامعه.

اتاق‌های فکر بخش اعتراف

به جای اینکه از اینگونه اعترافات در صدا و سیما ببینند به موضوعات اصلی که زندگی‌شان را تحت تاثیر قرار داده پرداخته شوند نه به حوزه خصوصی و شخصی چند نفر که در فضای مجازی حضور داشته‌اند. تصور من این است که همه این رفتارها سازمان یافته و ناشی از اتاق‌های فکری است که از سوی برخی جریان‌ها رسانه ملی را مدیریت می‌کنند چرا که اگر چنین برنامه‌هایی خروجی اتاق فکرها نبود قاعدتا باید خروجی بیش از این و در زمینه‌هایی چون فسادهای اقتصادی و سیاسی و عدم رعایت حقوق شهروندی و حقوق بشر نیز باشد بوییم. به نظر می‌رسد که تمام برنامه‌ها در یک جهت و خط فکری و با انگیزه‌ای خاص تولید می‌شود.

تجربه نشان داده که همواره صدا و سیما در مواقع بحران از متن به حاشیه رفته و این حاشیه‌ها برجسته کرده است تا اصل ماجرا نادیده گرفته شده و به فراموشی سپرده شود. این گونه رفتارهایی که از سازمان صدا و سیما سر می‌زند صرفا به کم‌رنگ شدن اعتماد عمومی هم به این سازمان و در مرحله بعد به جریان‌های سیاسی و در نهایت حاکمیت ختم می‌شود. چرا که مردم احساس می‌کنند اتاق‌های فکر مدام در حال تحقیر آنها هستند. همین می‌شود که وقتی آلمان‌هایی از حمایت صدا وسیما از جریان یا فهرست انتخاباتی را مشاهده می‌کنند کنششی اعتراضی داشته و عکس تبلیغات آن عملی می‌کنند. برای مثال وقتی فهرستی انتخاباتی در جهت مذموم شمردن «فهرست انگلیسی» خوانده می‌شود اکثریت به آن رای می‌دهند.

از همین روزی رسانه ملی باید توجه کند که نباید به مسائل بپردارد که کوچک‌ترین نقشی در زندگی اجتماعی و اقتصادی آنها ندارد. در حال حاضر مردم تشنه آگاهی رسانه‌ای در مورد متلاشی شدن درآمدهای‌شان هستند. دغدغه امروز مردم وضعیت بحران‌زده اقتصاد است و حتی کسانی که اعتقادات سفت و سخت دینی دارند نسبت به پخش اعترافات چند دختر نوجوان واکنش نشان دادند و بر این باور هستند که این‌گونه اقدامات به نوعی سوءاستفاده از دین است.



خشونت و عصبیت در صدا و سیما

در ابتدا سریال‌های مختلف خشونت را رواج می‌دادند سپس رفته‌رفته این موج به برنامه‌های سرگرمی رسید و امروز نوبت به برنامه‌های مستند رسیده است. صداوسیما اخیرا در اقدامی اشتباه به جنگ فضای مجازی رفته در حالی که این‌فضا هیچ ارتباطی به صداوسیما ندارد. شبکه اجتماعی فضایی خصوصی است و هر کس می‌تواند هرطور که مایل است صفحه خود را مدیریت کند. صداوسیما باید در راستای تزریق آرامش تولید محتوا کند نه عصبی کردن جامعه.

گفت‌وگوی روز گذشته مدیر کل روابط عمومی سازمان صدا و سیما نوعی فرار رو به جلو و البته بیشتر از توضیح نوعی توجیه بود چرا که مسوولان امر هیچ مستندی مبنی بر اینکه تعداد مشخصی از مخاطبان درخواست داشتند چنین برنامه‌ای پخش شود تاکنون رایبه نکرده‌اند. وقتی سخن از مخاطب‌سنجی می‌کنیم، باید ابزار کلفی و همچنین دانش دست‌یابی به چنین ارزیابی را داشته‌باشیم و الگوی مورد استفاده را نیز به مردم ارائه دهیم. قطعاً تعداد قبلی از مخاطبان بودند که درخواست‌شان از صدا و سیما پخش اعترافات تلویزیونی چند دختر نوجوان بوده است چرا که اکثریت به دلیل عدم مقبولیت صدا وسیما اساسا به سمت رسانه‌های خارجی کشیده شده‌اند چه رسد به اینکه درخواست پخش چنین برنامه‌هایی داشته‌باشند و چه میزان و ملاک و مصداقی بالاتر از اینکه مخاطبان صداوسیما در مقابل مخاطبان رسانه‌های خارجی به حداقل رسیده است. اینگونه راده‌ها را می‌توان از دستگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی و حتی دیگر نهادها و سازمان‌ها به سهولت استخراج کرد. اگر صدا وسیما پژوهشی انجام دهد و نمونه آماری حتی در همین تهران داشته باشد مسلما نتیجه‌ای عکس آنچه مدیر کل روابط عمومی اعلام کرده، خواهند گرفت. در شرایطی که کشور در بحران اقتصادی غوطه‌ور شده و میلیون‌ها انسان با بالا رفتن افسار گسیخته قیمت‌ها زیر خط فقر مطلق رفته‌اند و هر روز با فساد جدیدی رو به رو هستیم نمی‌توان ادعا داشت که اکثریت مخاطبان به دنبال آن هستند که اعتراف‌های یک دختر نوجوان را که به زعم آقایان دچار فنانجاری است بشنوند. الان مردم انتظار دارند صدا وسیما به فسادهایی اعتراف کند و از فسادهایی پرده بردارد که امروز بیشتر از کان و دستگاه‌های کشور را در بر گرفته است. روزانه در فضای مجازی از فسادهایی پرده برداشته می‌شود که دل مردم را به درد می‌آورد. انگار کشور در حالت غارت است. مردم تمایل دارند



موضوعات اقتصادی برای مردم اولویت بیشتری دارد

جنبه‌های اقتصادی کمتر از حد لازم پرداخته می‌شود. صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران بر موضوعاتی مانند ایجاد فضای شفاف در حوزه اقتصادی کنیاز‌های روز مردم است و این روزها تبدیل به یک نقطه ضعف برای کشور و دشمنان شده‌است باید محتویات ویژه تولید کرده و با کسی هم تعارف نداشته باشد بنابراین نمی‌توان به صدا و سیما گفت که مسائل فرهنگی و اجتماعی را به دلیل مسائل اقتصادی نادیده بگیرد اما واقعیت آن است که مسائل اقتصادی این روزها مهم برای مردم و هم برای کشور از اولویت بیشتری برخوردار است.



به تازگی برنامه مستندی با عنوان «بی‌راهه» از صدا و سیما پخش شد. در این مستند که اتفاقا به تازگی مدیر روابط عمومی صدا و سیما از این اقدام دفاع کرده است از چند دختر خانم رسیده به سن ۱۸ سال به دلیل انتشار فیلم رقص در فضای مجازی اعترافات گرفته‌شده که نشان‌دهنده جنبه آموزشی نداشتند و در جهت تثبیت روند رفتار اخلاقی سالم نبود بلکه نفس این عمل که پیش از محکومیت این افراد در مراجع قضایی و بدون اخذ دستور از مراجع قضایی که عملا قبل از محاکمه غیر قابل صدور است، اتفاق افتاده از نظر مقررات قانونی ممنوع است.

بر اساس مقررات جزایی در کشور ما که بر مبنای اصل قانونی بودن جرم و مجازات تدوین شده و در فقه اسلامی هم تحت عنوان قاعده قبح عقاب بلا بیان نیز آمده است ما کد قانونی برای منع این عمل یعنی رقص دختران نداریم زیرا نوعا این اشخاص قاعد هر گونه سونعیت و به اصطلاح حقوق‌دانان عنصر قصد در جهت تشویش اذهان عمومی بوده‌اند. مضاف بر اینکه عمل آنان حالت نشر عمومی نداشته و بلکه این افراد در پیچ اینستاگرام به‌طور ویژه و خاص برای خود آن را ضبط کرده و بسیاری از افرادی که دارای پیج اینستاگرام هستند از وجود چنین پیج‌هایی یا اقداماتی بی‌اطلاع بودند. با این حال به برکت رفتار سازمان صدا و سیما اکنون چندین میلیون نفر از مردم ایران و جهان از وجود چنین اقدامی مطلع شده‌اند و چنان که بخش اینگونه اعمال توسط دختران منع قانونی داشته باشد این امر در مرحله اول به صدا وسیما برمی‌گردد و متولیان امور عمومی کشور به ویژه در شورای عالی انقلاب فرهنگی باید از صدا و سیما شاکی شود.

در نتیجه با بررسی این امر و اینکه در قانون مجازات اسلامی قانون خاصی که بطور ویژه اینگونه اقدامات را مجرمانه تلقی کند وجود ندارد و از طرف دیگر در حقوق جزای اسلامی تشبیه و تمثیل و قیاس اعمال مجرمانه برای جرم‌زایی